uirorum , cum utriusque partis assensu , lausannensis ecclesie ac

gebennensis iure retento, diligenter examinaui , et fideliter pro posse

determinaui et ne forte in posterum obliuionis uento tolleretur ,

scripto commendare curaui . Est igitur inter eos spiritualis hec

conuencio, pro fratribus defunctis inuicem orare, missas celebrare,

elemosinas dare . Corporalis autem fraternitatis hec est , ut si forte

prepositus Montis Jouis Melereiam uenerit , quamdiu ibi fuerit , lo-

cum prioris obtineat , ea duntaxat condicione, ut nec personam educere

uel introducere, uel bona loci illius auferre , aut alienare sine consensu

fratrum eiusdem loci, ullatenus ualeat . Si uero priorem Melereie dece-

dere uel discedere contigerit , fratres eiusdem ecclesie liberam eligendi

unum de fratribus suis potestatem habeant , atque obedientiam electo

suo faciant ipse uero rursum prefato preposito , consilio gebennensis

Ep', obedientiam promittat, prefata tamen condicione inuiolabiliter ser-

uata. E contra prepositus Montis Jouis cum fratribus suis , ecclesiam

Melereie, necessitate ingruente, consilio iuuare et facultatibus susten-

tare, bona fide satagant. Postremo expensas quas pro uexationibus et

iniustis calumpniis eorum , fratres de Melereia fecerunt, omni occasione

et dilatione remota, eisdem recompensare studeant . Huius composicio-

nis et legitime confederationis testis est donnus Ardutius gebennensis

Eps , cuius consilio et auxilio facta est , et eiusdem sigillo inpressa :

saluo tamen iure ac iusticia gebennensis ecclesie per omnia . Sunt et

alii testes Amaldricus gebennensis decanus, Gauterius capellanus , An-

selmus de filiaco (5) , benedictus de margincello (6) , Giraldus . et Vilel-

mus Lausannenses canonici : mº . cº . 1. iiijº . anno ab incarnatione Do-

mini. Data Lausanne , luna iiiia , feria v , Regnante Gunrado impera-

tore (7).

NOTES .

(1) Amedeus. Amedee de Clermont, natif du Dauphine , évêque de Lausanne de 1144

à 1162, mis plus tard au nombre des saints qu'a produits l'ordre de Citeaux , auquel il avait

ppartenu . (V. Ruchat , abrégé de l'hist, eccles . du pays de Vaud , ed . de Lausanne , 1838 ,

p. 38 , et surtout note LIX , p. 147 )

(2) Eugenii, Bernard de Pise , élu pape le 15 février 1145 , prit le nom d'Eugène III ,
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et mourut le 8 juillet 1154. Notre acte est postérieur à cette date , puisque Eugène y est

indiqué comme décédé, venerandæ memoriæ.

(3) Montis Jovis, Montjoux , nommé plus tard le Grand St-Bernard , du nom de Saint-